

teriet som følge af en høj rumvarmeafgiftsbetaling, opnå tilskud til betaling af kuldiioxid- og energiafgift vedrørende energiforbrug til rumvarme inden for ordningen om aftaler om energieffektivisering med Energistyrelsen.

Yderligere er glasfibervirksomheder af den nævnte kategori tilgodeset i Skatteministerens forslag til »Lov om ændring af visse afgifter af energiprodukter« (L52), som betyder, at en del af rumvarmeforbruget i glasfibervirksomheder omfattes af reglerne for let proces, således at virksomheder kan opnå delvis tilbagebetaling af afgifterne af rumvarmeforbruget i lokaler, hvor i der foregår hærdning af glasfiberemner.

Ad spm. nr. S 297

Fra justitsministeren er modtaget supplerende besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 1999-2000, forhandlingerne side 1091, lød således:

Til justitsministeren (28/10 99) af:

Søren Søndergaard (EL):

»Med hvilken ret og på hvilket grundlag nægtede politifolk fra bl.a. Glostrup Politi tilskuere fra Brøndby adgang til Ålborg Stadion i forbindelse med fodboldkampen AaB-Brøndby den 24. oktober 1999?«

Supplerende svar (26/11 99)

Justitsministeren (Frank Jensen):

Det følger af retsplejelovens § 108, at politiets opgave er at opretholde sikkerhed, fred og orden, at påse overholdelsen af love og vedtægter samt at foretage det fornødne til forhindring af forbrydelser og til efterforskning og forfølgning af sådanne.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politimesteren i Aalborg, der om politiets opgave i forbindelse med afviklingen af fodboldkampen mellem AaB og Brøndby på Aalborg Stadion den 24. oktober 1999 har oplyst følgende:

»Brøndby supportgruppe South Side United har ved flere lejligheder i bl.a. Aalborg givet anledning til uroligheder ved fodboldkampe mellem Brøndby og andre klubber, hvor det derfor har været nødvendigt med en større politiindsats.

Forud for den nævnte fodboldkamp blev der afholdt møde mellem Aalborg politi og ledelsen fra AaB A/S samt repræsentanter for AaB's supportere. Mødet havde til formål at drøfte muligheden for, hvordan kampen kunne afvikles uden, at der opstod uro og vold, som det havde været tilfældet ved tidligere kampe.

På mødet bekendtgjorde AaB's sportsdirektør, at AaB fremover ikke ønskede tilstedeværelsen af medlemmer af Brøndby supportgruppe South Side United, idet der altid var ballade med denne gruppe.

Kontrollørerne fra Aalborg Stadion ville op til kampen blive anmodet om at afvise medlemmer af South Side United. Sportsdirektøren tilkendegav endvidere, at man fremover ville anlægge en strammere kurs overfor berusede personer, idet det var AaB's hensigt, at almindelige mennesker skulle kunne gå til fodbold uden risiko for at blive involveret i slagsmål o.lign.

Aalborg politi gav tilsagn om at bistå med gennemførelsen af AaB's beslutning samtidig med, at det af politiet blev pointeret, at ansvaret for afvisning af tilskuere lå hos Aalborg Stadion og AaB.

Medlemmer af South Side United blev forud for kampen på forskellig måde gjort bekendt med, at de af AaB var uønskede på Aalborg Stadion.

Aalborg politi gennemførte derfor sammen med personale udlånt fra Glostrup politi en assistance til afviklingen af fodboldkampen - herunder støtte til de afvisninger, som blev foretaget af kontrollanterne under hensyntagen til opretholdelsen af ro og orden. Samtlige afviste personer fra South Side United modtog afvisningen med ro, og der var på intet tidspunkt optræk til uorden af den grund.

Aalborg politi har ikke på noget tidspunkt afvist supportere fra Brøndby. Afvisningen er foretaget af kontrollører fra Aalborg Stadion.«